PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº: 0027489

Modalidade: Dispensa nº 002/2020

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL URBANO NO MUNICIPIO DE BARRETOS -SP,

DESTINADO A ABRIGAR PACIENTES E

FAMILIARES RESIDENTES EM FRONTEIRA- MG, EM TRATAMENTO MÉDICO

HOSPITALAR DE ALTA COMPLEXIDADE NO HOSPITAL DO CANCER DE BARRETOS

/SP. POR UM PERIODO DE APROXIMADAMENTE 12(DOZE) MESES..

Respaldado no inciso X, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer da Assessoria

Jurídica deste Município, objeto do Processo Administrativo nº 0027489, AUTORIZO a

contratação direta, através de dispensa de licitação, visando a locação do imóvel em

questão, do Senhor JAMES CARLOS VIANA GOMES, no valor de R$ 21.600,00 (Vinte e

um mil e seiscentos reais), para atender a Secretaria Municipal de Saúde/FMS. Em

cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação deste

termo, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Fronteira/MG, 10 de Janeiro 2020.

MARCELO MENDES PASSUELO

Prefeito Municipal